D T
i)
&

@%”%mﬂ@&@wm&&@/ﬁém

“2024 - Afio de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”

o cAaDR N |
1e0-24 J
!

| DIR. GRAL. ADM. CONTABLE

BUENOS AIRES, 1 1 Tt ik

VISTO l|a Resolucion Presidencial N° 1073/2018, sus modificatorias vy
complementarias, y el CUDAP: EX-HCD:0003592/2024 del registro de [a HONORABLE
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION, y;

CONSIDERANDO

Que por el Expediente citado en el Visto tramita la Licitacion Publica, de etapa Unica

- Nacional N° 26/2024, relativa a la “Adquisicidén de resmas”.

Que tanto el procedimiento citado precedentemente, como los Pliegos de Bases y
Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas del llamado han sido éutorizad;s y
aprobados mediante D CA-DIR N° 121/24 de fecha 15 de octubre de 2024, obrante en copia fiel
a fojas 60/92, con encuadre legal en el articulo 9°, incisos y apartados: 1, a); 2, a); 3, ajyc)y6,
a) del “Reglamento para la Contratacién de Bienes, Obras y Servicios de la HONORABLE
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION", aprobado mediante Resolucion Presidencial N°
1073/18.

Que a fojas 95 luce la constancia de difusién en el sitio web institucional del
organismo, y a fojas 96 luce la “Planilla indicativa de las firmas comerciales convocadas a
particibar”, cursandose invitaciones a CINCO (5) firmas del rubro, a la Camara Argentina de
Comercio y Servicios (CAC) y a la Unidn Argentina de Proveedores del Estado {UAPE), segun
constancia de mail obrante a fojas 97, a fojas 98 y 99 las constancias de publicacion en el
Boletin Oficial de la Republica Argentina por el término de DOS (2) dias (17110/2024 vy
18/10/2024), efectuadas con la debida antelacién y bajo la forma prescripta per el Reglamenio

de Conirataciones.

Que a fojas 106 luce el Acta de Apertura, de fecha 5 de noviembre de 2024, donde
consta la recepcién de CUATRO (4) propuestas, pertenecientes a: FORMATO S.A. obrante a
fojas/108/121, ERRE DE S.R.L. obrante a fojas 122/183, PAPELERA PERGAMINO S.AI.C.A.
o} ,_'r; a fojas 184/209 y LEDESMA S.A.A L obrante a fojas 210/217.

Que a fojas 241/242 iuce el informe técnico elaborado por el Depant'?ento\

' _Buministros, dependiente de la Direccion de Administracion, en su caracter de organo con

incumbencia técnica especifica, guien se ha expedido respecto de ias ofertas sujetas a

/ :

Que a fojas 257/258 la Comisidén Evaluadora, mediante el Dictamen de Evaluacién

evaluacion.

e, TONETNTY b

g




. “2024 - Afic de la Defensa de la Vida, la Liberiad y Ia Propiedad”

CA-DIR N

DiR. GRAL. ADM. CONTABLE

e —

i
!
|
|

%%WM&@W@/@& Q/Vo;om

de Ofertas N° 50/2024, se expidié aconsejando: DESESTIMAR la oferta de FORMATO S.A. por
no ajustarse a las especificaciones técnicas y la forma de presentacion establecida en el Pliego
de Bases y Condiciones; PREADJUDICAR la oferta de LEDESMA S AAL, y ASIGMAR
ORDEN DE MERITO a las ofertas de ERRE DE"S.R.L. y PAPELERA PERGAMINO S.ALC.A;
en todos los casos por resultar las mismas admisibles, econdmicamente convenientes y
ajustarse técnica, legal vy administrativam-ente a lo solicitado en los Pliegos de Bases y

Condiciones Generales, Particulares, de Especificaciones Técnicas y Anexos.

Que conforme lo dispuesto en el articulo 54 del citado Reglamento de
Contrataciones, ha sido exhibido, publicado y notificado el precitado Dictamen, segin las

constancias de fojas 259/260.

Que la Direccidn de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direccion General
Técnica y Legal, ha tomado la intervencidon de su competencia mediante Dictamen N°

449/2024.

Que por todo lo expuesto v de conformidad con las faculiades conferidas en el
articulo 7°, inciso b) del citado Reglamento de Contrataciones, corresponde actuar en

consecuancia.
Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION
DISPONE

ARTICULO 1°.- Apruébase lo actuado en el procedimiento de Licitacion Pub!i'pa, de etapa tUnica

- Nacional N° 26/2024, relativa a la “Adquisicién de resmas”.

ARTICULO 2°.- Desestimase la oferta presentada por FORMATO S.A., CUIT N° 30-63554243-
4, en la totalidad de los renglones, en razén de los fundamentos esgrimidos en los

considerandos del presente acto.

ARTICULO 3°.- Adjudicase la oferta de LEDESMA S.AAL, CUIT N°® 30-50125030-5, en los
regiglones N° 1y 2, por un importe de PESOS CUARENTA'Y DOS MILLONES OCHGOCIENTOS
ZINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SEIS ($ 42.856.506,00), en razén de los fundamentos

esgrimidos en los considerandos del presente acto.

ARTICULO 4°.- Ratificase el Orden de Mérito asignado en el Dictamen de Evaluacién de

Ofertas N° 50/2024, conforme al detalle establecido en el Anexo | dei presenté Acto.

i /3
='-’-:f

RO L
/
. CEY IR 4 U J’HQ TA N, BLANDO
E_,g ﬁg E;{J %&?Si?m f$~ JEFA E':f""‘lr"rﬂf‘} PENTO
\r\g‘?ES;, DE EpT RADAS Y ARCHRG
L GRAL, ADNISTRATRAG Cf'w—r,__, f

-.f"::‘»r'

2

& COPla




“2024 - Afio de la Defensa de fa Vida, la Libertad y la Propiedad”

D CA-DIR N® i
- : 1
3 ]
T6f0-24 !
oo . . . ;
% WW@ 6% @%Wm 0.//6 é&; @%WZ DJR- G’RAL. ADM. CONTABLE ]i

ARTICULO 5°.- Remitase la presente al Departamento Presupuesto, dependiente de la
Direccién General Administrativo Contable, a los fines de efectuar el compromiso

correspondiente.

ARTICULO 6°.- Autorizase a la Direccion de Compras, dependiente de la Direccién General

Administrativo Contable, a emitir la correspondiente Orden de compra.

ARTICULO 7°.- Procédase a la devolucién de las garantias de mantenimiento de oferta de
aquellos oferentes que no hayan resultado adjudicatarios del llamado de conformidad con lo
establecido en el articulo 75 del “Reglamento para la Contratacion de Bienes, Obras y Servicios
de la HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION®, aprobado mediante

Resolucién Presidencial N° 1073/18.

ARTICULO 8°.- Registrese, notifiquese, publiquese ivese.

or. JOFES

OFCE. . AMARFIL

R GENERAL
dministrative Contable
de Diputados de Iz Nadiin

TN, BLANCO
FARTAMENTO
MTRADAS Y ARCHIV
TRATIA SOKTAILT:




SH. Gamara do Difutivcdos do bo Nacin

“2024 - Afio de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”

D

CA-DIR Ne

169-74

DIR. GRAL. ADM. CONTABLE

ANEXO |
] ] PAPELERA [ . oo
RENCLON | FORMATO S.A. | ERREDES.RL. | ~ PERGAMINO | LEDESMA S.AALL
, -' IR S.ALCA |
//// 1 DESESTIMADA OM3 OoM2 OM1
72 (técnicamente) OM3 OM?2 OMA
j’:;i%ﬁ'oj/{(/%
: TIyh ep i 5 o 2N BLANCO
R ! 2 ﬂhﬁﬁgﬁ @méﬁ;ﬁ A Rv,:‘ ENT
£S COPLA FIE e oo

Fi

TRATIVO COMTARLE




